У Т В Е Р Ж Д А ЮРуководитель аппарата анти наркотической комиссии Рек дол киевского района - Зам ест 1 nc/yfyi v 1 а вы А дм и н и стра ни и В^дМ^ж^дср>кграиоР1аО .В . Ломоносова
П Р О Т О К О Лзаседания муниципальной анти наркотической комиссии Раздольненского района Республики Крым

29.06.2017 г. п. Раздольное №  2
Председатель Акимов Н.П. Глава Админисграции Раздольненского района
Секретарь Журавель А .В .
Присутствовали:Члены комиссии:
Ломоносова Ольга Васильевна - Заместитель главы администрации Раздольненского района, руководитель аппарата комиссии;
Радченко Елена Исаевна - Начальник отдела образования, молодежи и спорта Администрации Раз до. i ь нс н с ко го район а:
Шевченко Галина Михайловна - Начальник управления труда и социальной защиты населения;
Гкачевский Вячеслав Валентинович - Начальник отдела по защите государственной тайны и мобилизационной работе, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма, жкх, транспорта, связи, благоустройства и природопользования;
Марцеикж Ильи Иванович - Директор муниципального бюджетного учреждения культуры "Мсжпосслснчсский центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания"
Мишина Алена Александровна - Начальнику филиала по Раздольненскому району Ф К У У  У Ф С  России по Республике Крым и Севастополю
Грузин Владимир Дмитриевич - Главный врач ГЪУЗ РК Раздольненской районной больницы
Семенюк Нина Николаевна ! Гтчалышк отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав

Еременко Юрий Александрович - Заведующий сектором по вопросам молодежной политики и спорта
Степаненко Сергей Александрович Директор ГЬУ РК Раздольненский районный центр для семьи, детей и молодежи
Варанов Евгений Владимирович - старший уполномоченный ГКО! I О М В Д  РФ по Раздольненскому району, старший лейтенант полиции
Вопрос 1: О  ходе выполнения решений принимаемых на заседаниях
комиссии.

Докладчик: Журавель' Алиса Васильевна заместитель директора М Ь У К
«VII 1,КДиЬО», секретарь Антинаркотической комиссии
Решили:Информацию принять к сведению.
Вопрос 2: О  мероприятиях по подготовке к проведению недели профилактических мероприятий по борьбе с наркоманией и табакокурением, приуроченных к Международном) дню борьбы с наркоманией
Докладчик: Радченко Г .И . начальник отдела образования, молодежи испорта, Еременко 10. А . -  заведующий сектором по вопросам молодежной политике и спорта
Решили:1. Информацию принять к сведению.2. Отделу образования, молодежи и спорта совместно с ГРУ «Раздольненский районный Ц С С С Д М » : Организовать проведение разъяснительной работы среди родителей и педагогов о последствиях употребления алкоголя, наркосодержащих веществ, об ответствен пости родителей за воспитание детей, в том числе в вопросах употребления кури t c j I ьн ы х с месей.

Сро к: постоянно.3. Сектору по вопросам молодежной политике и спорта продолжить вовлечение молодежи в спортивные и культурно-массовые мероприятия
Срок: постоянно.

Вопрос 3: О  результатах правоохранительной деятельности по пересечению незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Раздольнснского района в рамках Всероссийской оперативно
11 ро ф и л а кт и ч ее к о й операции « М а к ».

Докладчик: Баранов Евгений Владимирович - старший уполномоченный I K O I1 О М В Д  РФ по Раздольненскому району, старший лейтенант полиции.Реш или:1. Информацию принять к сведению.2. О М В Д  России по Раздольненскому району:2.1. Продолжить реализацию комплекса мероприятий попротиводействию незаконном) оборочу наркотиков среди населения, образовательной среде, местах досуга молодежи.
Срок: постоянно2.2. Проводить рейдовые мероприятия по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих и незаконно культивируемых наркосодержащих растений на территории района.
Срок: постоянно

А.В. ЖуравельСекретарь комиссии